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والیبال ایران در شرایط افت و تغییر

 سعید رضایی - کارشــناس و مربی والیبال
پیش از آمدن ولاســکو به تیم ملی، والیبال ایران 
به مرحله ای رســیده بود که بازیکنان ما با سیستم 
جدیــد والیبال دنیا کار می کردنــد. بچه های ما با 
حضور مربی خوبی چون مرحوم حســین معدنی 
حتی تا رده دوم آسیا هم بالا آمده بودند. با این حال 
هنوز اول آسیا نشده بودیم و بلد نبودیم با تیم های 
بزرگ دنیا بازی کنیم. حضور ولاسکو)که شناخت 
کافی از بازیکنان بزرگ دنیا داشــت( روی نیمکت 
تیم ملی باعث شــد یاد بگیریم چطور با تیم های 
بــزرگ دنیا بازی کنیم؛ کاری کــه مربیان داخلی 
ما بلد نبودند و شــاید هنوز هم توانایی انجام این 
کار را نداشــته باشند. همان طور که مربیان داخلی 
بســیار بهتر از مربیان خارجی از تک تک بازیکنان 
ما و حتی بازیکنان آسیا شناخت دارند ولی مربیان 
خارجی با شناخت شگرد بازی بازیکنان بسیار بهتر 
می توانستند به والیبال ما کمک کنند. بعد از رفتن 
ولاســکو از ایران، شــاید کمتر کسی فکر می کرد 
بتوانیم با کواچ به موفقیت برســیم. علی رغم آن که 
کواچ اشــتباه کرد و نســبت به ولاسکو  دستیاران 
ضعیفی)البته کواچ به دســتیارانش اعتقاد داشت( 

انتخاب کرد، با این وجود کواچ توانســت تیم ملی 
ایران را به بهترین مقام های ممکن برســاند . رتبه 
چهارم لیگ جهانی، ششم قهرمانی جهان و قهرمانی 
در بازی های آسیایی، همه موفقیت هایی بودند که 
در زمان سرمربی گری کواچ برای والیبال ایران رقم 
خورد. بعد از آن بود  که والیبال ما دچار افت شد؛ افت 

هم گریزناپذیر است. با وجود افت، تغییرات مان کم 
بود. ما هنوز افت را نپذیرفته  بودیم و باید دست به 
تغییر بزنیم تا افت مان با تغییرات مان)جوان گرایی( 
هم زمان شــود. با وجود این افت امــا با راه یابی به 
المپیک به نتیجه موردنظرمان رســیدیم. درحال 
حاضر تمام این مراحل طی شــده و گروه جدیدی 

کار را آغاز کرده. حال  آن که شــرایط مســابقات و 
گروه بندی ها سخت است. اما تیم ملی والیبال بارها 
ثابت کرده در شرایط سخت قادر به انجام کارهای 
بزرگ است. هم اکنون والیبال ایران در شرایط افت  
و تغییری قرار گرفته که هنوز هیچ چیز مشــخص 
نیست. شــاید بتوانیم در همین شــرایط کارهای 
قابل توجهی انجام دهیم. بنابراین ناامید نیســتیم. 
چون کار آماده سازی بازیکنانمان را شروع کرده ایم 
تا با اتکا به پتانســیل داشته هایمان)بازیکنان قبلی 
تیم ملی( نتایج گذشته را تکرار کنیم. اما باید چشم 
به تغییر هم داشته باشیم. 4 سال دیگر المپیک را 
در پیش داریم و باید تیم را تا آن زمان آماده کنیم. 
البته توقع فتح سکوی المپیک را نباید داشته باشیم. 
اگر نگاهی به 4 المپیک قبلی داشته باشیم غیر از 
2 تیم بلغارســتان و صربستان، تنها 4 تیم هستند 
که جزو برترین های 4 المپیک بوده اند. بنابر این کار 
در المپیک بســیار سخت است؛ حتی ارتقای رتبه 
و از ســکوی پنجم مشترک المپیک)رتبه ایران در 
ریو( به رتبه چهارم رفتن و داشتن حضور موثر در 
المپیک 2020 امکان پذیر است؛ منتها با انجام تغییر 

آن هم تغییر زودهنگام؛ نه تغییر نزدیک المپیک.
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 من یک پرسپولیســی  ۶ آتیشــه ام اما از روزی که برانکو رامین را کنار 
گذاشــت، علاقه ام به او صفر شد. برانکو در حق رامین ظلم کرد.  زنده باد 

رامین، پاینده باد پرسپولیس. 
 بهتریــن بازیکنان تاریخ لیگ برتر خــداداد عزیزی، علی کریمی، علی 
دایی و باقری بوده اند. امثال برهانی و عنایتی فقط در مســابقات زیادی 

بودند ولی عملکرد ضعیفی داشته  و بیشتر در نقش گلزن بوده اند. 
 رفیق پرسپولیسی که قهرمانی های استقلال را قرون وسطایی خواندی، 
چرا شــما با این همه ادعا از همان قرون وسطی تا الان و بعد از نیم  قرن 
قهرمانی که پیشــکش حتی برای یک  بار فینالیســت نتوانستید بشوید؟  
بهترین افتخار شما باختن به محمدان بنگلادش است  و می خواهم بدانم 

این بنگلادش درجه چندمی در کجای فوتبال آسیا قرار دارد؟ 
 تنها تیمی که تخصص آسیایی دارد، استقلال است نه پرسپولیس. 

 در جواب استقلالی که به دایی تهمت می زند، عرض کنم اگر به تهمت 
باشــد پس ۶ امتیازی که از صبا گرفتید را چه کسانی به جز عمران زاده ، 
عنایتی ، فروزان به شــما تقدیم کردند؟ با آن اخراج شدن های بی خودی 
حنیــف و عنایتی در بازی رفت و توپی که فــروزان با خودش به داخل 

دروازه برد. 
 باسلام، چرا تیم سرخ بعد از قرون وسطی همین ستاره ها را کسب نکرد  

که الان برایشان مایه حسرت و حسودی شده. 
 هواداران به اصطلاح پر شــور تراکتور که ادعای تعصب و جان فشــانی 
نســبت به تیم محبوبشان دارند، به جای تخریب ورزشگاه ها و صندلی ها 
دســت به جیب شوند و بدهی های باشگاه شــان را پرداخت کنند تا هم 
اوضاع باشگاه شــان سرو سامان بگیرد و هم شــاهد رفتارهای ناشایست 

در فوتبال  نباشیم. 

تیمملیوالیبالمصدومیندارد
پزشک تیم ملی والیبال در خصوص وضعیت ملی پوشان کشورمان گفت : 
» خدا را شــکر امیر غفور  چند روز اســت که با تیم  تمرین می کند.  وی از 
ناحیه مچ پا دیگر مشــکل چندانی ندارد و یــک مقدار باید از نظر بدنی 
آماده شود.  در مجموع نسبت به هفته  گذشته از شرایط  بهبودی او راضی 
هســتیم. در حال حاضر تیم ملی هیچ مصدومی ندارد. «  تیم ملی والیبال 
کشــورمان چند روزی اســت که دور جدید تمرینات خود را با سرمربی 

جدید آغاز کرده است.

کاظمیوحسینیطلاییشدند
مســابقات جام ریاســت فدراســیون جهانی در یونان بــا حضور 2۱۶۳ 
تکواندوکار از ۵۳ کشور و در ۳ رده سنی در سالن  آنولیوسیو  المپیک  شهر 
آتن آغاز شــد.  در روز نخست این مسابقات تیم ملی ایران ۵ نماینده در 
2 وزن ۵۸- و ۶۳- کیلوگرم داشــت.  محمد کاظمی و میرهاشم حسینی 
موفق به کســب 2 مدال طلا شــدند، هادی تیران، فرزان عاشــورزاده و 
ســروش احمدی هــم از دور رقابت ها کنار رفتند.  دیــروز و در روز دوم 
رقابت ها  نیز پوریا عرفانیان )وزن   ۸0-    کیلوگرم(، ســعید رجبی و مهدی 
خدابخشــی )وزن ۸7- کیلوگرم(، نمایندگان ایران بودند که هر ۳ بدون 

مدال به کار خود در این رقابت ها پایان دادند.

زاویه نگاه شما

اخبار

دایی:منحسابپرسپولیسرا
نبستم

دایی در نشســت  علــی 
خبری پیش از دیدار تیمش 
به سوالات  قم  مقابل صبای 
خبرنگاران پاســخ داد. در 
صحبت های  ماحصل  ادامه 

سرمربی نفت تهران را می خوانیم.
 بازی مقابل صبا را چطور می بینید؟

بازی سختی مقابل صبا داریم چون اگر صبا نتواند 
امتیاز بگیرد، برای ماندن در لیگ به خطر می افتد. 
با تمریناتی کــه در این 2 هفته و بعد از تعطیلات 
سال نو داشتیم و از زمانی که بازیکنان تمرینات را 
تعطیل نکردند، به فرم بدنی خوبی رسیدیم و به ۳ 
بازی آینده که در لیگ و جام حذفی داریم، خیلی 

امیدوارم که به پیروزی برسیم. 
 نفت فصل آینده هم با علی دایی در لیگ 

خواهد بود؟ 
در تیمی که نه صاحب دارد و نه کسی جواب گوست، 
صحبت راجع به ماندن اشــتباه است. تا به حال به 
ایــن دلیل در نفــت ماندیم که فصــل را به پایان 
برسانیم و اگر خدا بخواهد چند هفته دیگر کارمان 

تمام می شود. 
 شــاید اگر کس دیگری جای شما بود در 
میانه های راه مسیرش را از نفت جدا می کرد. 

چه چیزی شما را در این تیم نگه داشت؟
 احترام به سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال و اخلاقی 
که باید رعایت شــود. من دوست ندارم حق تیمی 
ضایع شود و به کارم به عنوان یک کار حرفه ای نگاه 
می کنم و به این مسئله کاری ندارم که برخی ها نه 
حرفه ای باشگاه داری می کنند و نه حرفه ای باشگاه 
را اداره می کنند. ما همیشــه پای حرفی که زدیم 
می ایستیم، چه برسد به این که قراردادی امضا کنیم.  
 گفته می شود مسدود شدن حساب بانکی 
پرســپولیس بی ارتباط با شکایت شما از این 

تیم نبوده. این خبر صحت دارد؟
صحبت که از باشگاه پرسپولیس شد، جا دارد برای 
ابراهیم آشتیانی پیشکسوت این باشگاه و دوست 
خودم آرزوی سلامتی و بهروزی کنم و امیدوارم 
هرچه زودتر در خدمت او باشیم.  مسئله ای هم که 
می گویید تا حدودی درست است و یک مقدار هم 
اشــتباهاتی در آن وجود دارد.  من از پرسپولیس 
شکایت کردم و کمیته انضباطی حق را به من داده 
اما هنوز کمیته اســتیناف رایی نداده و زمانی که 
من هنوز رای ندارم، چطور می توانم حساب های 
این باشگاه را ببندم؟ این چه چیزهایی است که 
باشگاه می گوید؟ آیا عقل سالم این مسئله را قبول 
می کند؟ من باید حکمی داشــته باشم که بتوانم 

حسابی را ببندم.

گفت وگو
فــرزان عاشــورزاده، تکوانــدوکار المپیکی کشــورمان در 
چارچوب رقابت های  بین المللی یونان نماینده رژیم اشغالگر 
قدس را به رســمیت نشــناخت و به همیــن دلیل از ادامه 
رقابت در مســابقات بین المللی یونان بازماند.  مسابقات جام 
ریاست فدراسیون جهانی با حضور 2۱۶۳ تکواندوکار از ۵۳ 
کشــور و در ۳ رده سنی در ســالن  آنولیوسیو المپیک  شهر 
آتن آغاز شده.  در روز نخست این مسابقات تیم ملی ایران  ۵ 
نماینده در 2 وزن ۵۸- و ۶۳- کیلوگرم داشــت که در وزن 
۶۳- کیلوگرم تیم کشورمان  فرزان عاشورزاده بعد از برتری 
2۸ - ۱2 مقابل  مهمت پاگلــر  از ترکیه، از مبارزه با نماینده 
رژیم اشغالگر قدس انصراف داد و از دور رقابت ها کنار رفت.

جام جهانی فوتبال ســاحلی 20۱7، در حالی در باهاما آغاز 
شــد که در دیدار افتتاحیه تیم ملی ســاحلی ایران موفق 
شــد با نتیجه ۳ - 2 تیم ملی فوتبال ساحلی مکزیک را از 
پیش رو بردارد و یک گام به صعود از گروه خود نزدیک شود. 
پیمان حسینی، دروازه بان ایران که بازی با پای خوبی دارد 
و در حملات نیز با شوت های خطرناک خود ظاهر می شود، 
توانست اولین گل ایران و جام جهانی 20۱7 را در این دیدار 
به ثمر برســاند. پیمان حسینی درباره این که موفق شد گل 
اول جام جهانی را به ثمر برســاند، گفت: »خوشــحالم برای 
تیم ملی گلزنی کردم اما بیشــتر از آن خوشحالم که ایران 

بازی را برد. « 

با پی گیری های کمیته پهلوانی اتحادیه جهانی کشــتی که 
مســئولیت آن بر عهــده علیرضا حیــدری قهرمان المپیک 
و جهان و رئیس فدراســیون جهانی کشتی پهلوانی است و 
موافقت کمیته بین المللی المپیک، کشتی پهلوانی به عنوان 
یکی از رشته های ورزشی بازی های داخل سالن آسیا در کشور 
ترکمنستان قرار گرفت. این رقابت ها روز ۳۱ شهریور ماه در 
وزن های 70، 90 و به اضافه 90 کیلوگرم برگزار خواهد شد و 
تیم ملی کشتی پهلوانی ایران نیز در کنار تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی در این مســابقات حضور می یابد. پنجمین دوره 
بازی های داخل ســالن آسیا روزهای  2۶ شهریور تا ۵ مهرماه 

سال جاری در عشق آباد ترکمنستان برگزار خواهد شد.

کشتی پهلوانی در بازی های داخل سالن آسیا دروازه بان ایران، زننده اولین گل جام جهانی انصراف عاشورزاده مقابل نماینده رژیم اشغالگر

بازی های دوم مرحله یک چهارم نهایی پلی آف لیگ برتر بســکتبال، روز گذشــته برگزار شد و پتروشیمی 
توانست مقابل نیروی زمینی با نتیجه 79 - 70 به برتری برسد و دومین برد خود را کسب کند. دانشگاه آزاد 
هم میزبان شهرداری تبریز بود و موفق شد رقیب خود را ۸9 - ۸۱ شکست دهد. نفت آبادان توانست دومین 
پیروزی اش را مقابل شهرداری کاشان با نتیجه 7۸ - ۶4 جشن بگیرد. در دیگر بازی که در اراک برگزار شد، 
شاگردان مصطفی هاشمی در شیمیدر دومین باخت خود را تجربه کردند. شهرداری اراک در این بازی موفق 
شد با ۳4 امتیاز و با نتیجه 9۶ - ۶2 به برتری برسد. با نتایج به دست آمده تیم های پتروشیمی، نفت آبادان، 
شهرداری اراک و دانشگاه آزاد صاحب 2 برد شدند و با کسب یک برد دیگر راهی نیمه نهایی خواهند شد. بازی 

سوم تیم ها دوشنبه برگزار می شود و در صورت نیاز به مسابقه چهارم، این بازی سه شنبه انجام خواهد شد.

روز پنج شــنبه مســابقات قهرمانی آسیا پیگیری شــد و صالح چراغی به مقام قهرمانی یک ضرب دسته ۸۵ 
کیلوگرم رقابت های   قهرمانی آسیا دست پیدا کرد تا وزنه برداری کشورمان در رقابت های  قهرمانی بزرگسالان 
آســیا به نخســتین مدال خود دست یابد.  در این بخش صالح چراغی با بالای سر بردن وزنه ۱۶2 کیلوگرمی 
توانست مدال طلای یک ضرب را برای خود کند.  او ابتدا وزنه ۱۵۵ کیلوگرم را انداخت و در بار دوم آن را بالای 
سر برد.  در انتخاب سوم او با مهار وزنه ۱۶2 کیلویی کار را تمام کرد و به مدال طلا رسید. در حرکت دو ضرب 
صالح چراغی که مدال طلای یک ضرب را از آن خود کرده بود، با انگیزه بالا روی تخته رفت اما از رسیدن به 
مدال حرکت دو ضرب بازماند و در مجموع ۳۵2  کیلوگرم به مدال نقره دسته ۸۵ کیلوگرم مسابقات وزنه برداری 

قهرمانی بزرگسالان آسیا  رسید.  مجتبی بیگلری نیز با مجموع ۳47 کیلوگرم در جایگاه پنجم ایستاد.

پلی آف لیگ برتر بسکتبال
4تیمدرآستانهصعودبهنیمهنهایی

مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا
اولینطلایایرانبرگردنچراغی
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